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auto-analizatori i koagulimit cobas t 411

1 Kyvetat

• 4 sete kyvetash
• 240 kyveta në bord

2 Menaxhimi i testeve

• Deri në 100 teste në bord
• Rak RD5
• Pozicion i veçantë për testet urgjente

3 Cap-Piercing

• Gjilpërë për volum të vogël
• Përdorimi i llojeve të tubave të

ndryshëm për qëllime të ndryshme
• Gjilpërë për ndarjen në porcione

në kyveta

4 Menaxhimi i reagentëve

• 4 Rak ftohës me 6, 8 ose 10
pozicione reagentësh

• 3 Rak për kalibratorët dhe kontrollet

• Regjistrim dhe menaxhim automatik
i reagentëve

• Gjurmim me Radio Frekuencë e
Regentëve RIDF*

5 Metodologjia e matjes

•  4 kanale matëse me
gjatësi vale 405 / 620 nm

• Matje optomekanike
• Rregullimi automatik i intensitetit

të dritës si një funksion i
turbullimit të mostrës

• Testimi i cilësisë së mostrës
para-analitike për identifikim
të mpiksjeve

6 Programi

•  Linux (Debian)
•  Program QC përfshirë Levi-Jennings
• Baza e të dhënave e rezultateve

krejtësisht e gjurmueshme duke
përfshirë dhe kurbat e kalibrimit

7 Oprimi

• Butonat e zgjedhjes së shpejtë në
pajisje - lehtësim i funksionimit
gjatë rutinës pa ndërveprim me
softuerin

• Tastierë e integruar

*Identifikim me radio frekuencë



analizatori i koagulimit cobas t 411 
Specifikimet
Menaxhimi i mostrave

Menaxhimi i reagentëve

Kuvetat

Software

Metodologjia

Përmasat fizike

Mirëmbajtja
Menu e testeve

Transportuesit e mostrave 
Pozicione mostrash
Idendifikim i mostrave në Rak RD5
Shpim i kapakëve
Menaxhim i urgjencave
Vendosja/Heqja e mostrave
Sasia e reagentëve
Kalibratorë dhe kontrolle
Identifikimi i kalibratorëve
Frigoriferi i reagentëve
Menaxhimi i reagentëve
Fiksimi i reagentëve
Koncepti i kuvetave
Kapaciteti i kuvetave 
Sistemi operativ 
Programi QC
Akses i sigurtë 
Lidhja me LIS
Kanale matës
Metodat matëse
Gjatësitë e valëve

Koagulometri/kromogjen/teste immunologjike
Ripërsëritje automatike e testeve
Reflextest
Zbulim i mikro fibrave
Volumi
Kalibrimi 
Hollim automatik
Detektim automatik i nivelit
Maksimumi Gjerësi/Lartësi/Thellësi
Lloji aparatit
Mirëmbajtja (ditore / javore)
Teste të përgjithshme
Fibrinat
Heparin

Rak RD5
100 mostra
Barkod skaner i integruar
Po
Po, nëpërmjet pozicionit të veçant të urgjencës
Nëpërmjet mbajtëses së Rakëve ose Rak të veçantë
4 Rak ftohës me 6, 8 ose 10 pozicione
3 Rak me deri në 10 pozicione për Rak
nëpërmjet sensorit të leximit të integruar dhe gjurmimit së RFID *
15 °C
monitorimi automatik i reagentit
pozicion të prirur për të minimizuar volumin minimal
4 sete kuvetash
240 kuveta në bord
Linux (Debian)
Levy-Jennings
Po, identifikimi i përdoruesve në shumë nivele
RS 232
4
optomekanike dhe fotometrike
405 nm / 620 nm
Po/Po/Po
Po
Po
Po
100 teste në orë (testet rutinë)
Krejt automatik
Po
Po
96 × 83 × 63 cm
Aparat tavoline (baza opsionale)
1/15 Minuta
TPZ/Quick, aPTT, Fibrinogen (Clauss), Koha e Thrombinës AT III
D-Dimer
UFH dhe LMWH

* Identifikim me radio frekuencë
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